Câmara üunixtpal be CaécaVel

ido fmCT"/°^" ^

Protocolo

ESTADO DO PARANÁ

•>JS".INDICAÇÃO N
(Autor: Vereador Josué de Souza/ PTC)

DE 2017.

Excelentíssimo SenhorPresidente da Câmara Municipal, de Cascavel.

Justificação

O Vereador Josué de Souza/ PTC, nos termos que regem o art. 116 do
Interno desta Casa de Leis propõe a Mesa Diretora, após a sua leitura
no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta Indicação ao Poder
Executivo Municipal, perante a Companhia de Engenharia de
Transporte e Transito - cettrans, para que realize a manutenção da
pintura asfáltica em todas as Ruas do Bairro Vila Dione e Pioneiros
Catarinense.

É a Indicação. Sala das Sessões.
Cascavel, 7 de julho de 2017.

Esta solicitação vem atender aos pedidos de inúmeros moradores dessa
cidade, a manutenção da pintura asfáltica e necessário pois as sinalizações que existiam nas ruas
dos bairros citados acima encontra-se totalmente apagadas devido ao desgaste natural. Estas
sinalizações servem para inforniar e orientar os motoristas qual a forma mais adequada de
circular com segurança.

Espero, pois, contar com a atenção do Poder Executivo a esta
solicitação. E aguardo resposta para darmos ciência aos moradores que nos cobram
providências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 - Fax 1451 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br